Дело № 2 – 51-168/2023

                                                                              УИД-91MS0051-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

24 апреля 2023 года

                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, фио, в отсутствие сторон,

при секретаре – фио,

рассмотрев  гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, п.2 ч. 4, 5 ст.167; 193-199; ГПК РФ, ст.ст. 165.1; 309-310, 330, 807-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые наименование организации частично.

Взыскать с фио в пользу наименование организации задолженность по договору займа №АА3143304 от 16.09.2019 года в сумме 9985,62 руб. (из которых, 5000,00 руб. -  сумма основного долга; 450,00 руб. – проценты по договору займа; 4300,00 – просроченные проценты; 235,62- неустойка); а также взыскать расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.

Отказать наименование организации во взыскании с фио суммы процентов начисленных по средневзвешенной ставке в сумме 2295,62 руб., во взыскании расходов по оплате государственной пошлины в размере 91,00 руб., в наложении ареста на имущество фио.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда. Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд адрес, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья:

фио